Iz pone q̄ penitens nō habet dicat q̄ velit facere p̄niam in purgatorio: queritur an teneat recipere ⁊ explere p̄niam sibi iniunctā a sacerdote. Rūdeo fīm Rich. in. iii. dīl. xvii. q̄ sacerdos aut iniungit pe- nitētā rōnabilē. ⁊ discreta. aut irrōnabilem ⁊ in- dicretam. Si secūdo mō. penitens nō tenet eam recipere: q̄ sacerdos talē p̄niam iniungendo abutit clausē potentie et scientie. Si primo mō. dico q̄ penitens tenet tentōe necessitatis eam recipere. ⁊ p̄ virib⁹ explere: q̄ talē p̄niam iniungendo clausē vtitur recipere. Et si penitens ex deliberatōe ⁊ absq; legitima cā omisit explere. mortali peccauit. Si tñ penitēs sentiat p̄niam sibi nimis graue. ⁊ ad obseruandū p̄cūlosam: sua infirmitate pen- sata. dz ad eundē p̄fessorē: vñ ad aliū si illū b̄e nō p̄t̄ recurrere. Et dicit ibi Rūdeo. q̄ et p̄fessor p̄t̄ in-

Confessio. iij.

Dicere familiaritatē aliquarū psonarū si videt propter hīmōi cōuersatōem vel alia cām venire in p̄iudicium aie illius. v̄l p̄ honorē dei. et penitētē tenetur hanc pniā recige et obſuare. hec Ric. Quo tñ ad pniā iniungendā cautius faciet p̄fessor. q̄ penitenti pniāz iniungat quā statim in statu grātie posse agere. et postea alia adiungere quā no intendat. p̄ pniā sacramentali imponere. Hext' qñ penitens eēt excoicatus quo casu si absolutus eēt a peccatis excoicatōe manente. tunc necesse est ut iterum cōfiteat ex quo illa absolutio fuit nulla vt infra dicetur Confessor primo.

Otrū secundus p̄fessor possit cōmutare pniāz iniunctā ab alio p̄fessore. Rūdeo. Monal. i sum. dicit q̄ si pena est iniuncta in casu reservato superiori no pōt inferior relaxare vel cōmutare sine li- centia eius q̄ iniunctit nūlī vigeat necessitas v̄l sua deat utilitas. Vnum. n. est interptari q̄ supiori in his casib⁹ p̄cesserit inferiorib⁹ potentia cōmutandi vel relaxandi. Si autē no erat casus reservatus supiori: sed talis erat de quo ab initio potuisse inferior pniā iniungere. inferior relaxare vel pmutare poterit nisi certi sit q̄ supiori reseruauerit sibi relaxatōem vel cōmutatōem.

Otrū ingratitudiō q̄ incurrit propter qđlibet peccati mortale debeat confiteri. Dic fm doct. q̄ ingratitudiō peccati qñq; est spāle peccati. qñq; est circumstantia generali sequens omne peccati mortale. Decat. n. sc̄m recipit ex intentōne peccantis fm p̄bm. Ille enī qui mechaēt vt furet magis est fur q̄ mechus. Si ergo aliquis peccator in contemptū dei et suscepti beneficii aliqd peccati cōmittat illud peccati trahitur ad spēm ingratiudinis et hec ingratitudiō est spāle peccati et triē necesse est confiteri: quia tunc no est circumstantia sed peccati p se. Qñ autē est circumstantia tunc non est necessaria ad cōfessionē; iz optimū sit in oī confessione dicere culpā suam de ingratiudine quā habuit ad offendendū deum. Idem dicendū est de negligentia: qua forte v̄l sunt in recognitando peccata.

Otrū recidivans tenetur p̄fiteri priora peccata. Rūdeo fm Tho. in quarto directe quidem recidivās. peccata dimissa nullo mō tenetur nec in generali nec in speciali cuiuscunq; cōfiteri: hīd recte sicut illud sine quo sciri no pōt debitus satisfactionis modus tenet recidivans non sufficere peccata dimissa quātū sufficit ad hoc vt sciat q̄ satisfactio ei congrue possit iniungi. vt si ip̄e frequēter lapsus carnis passus est ex aliqua occasione illa occasio p̄ satisfaciōem p̄cūdatur. Et silt de alijs peccatis. et ad hoc videt sufficere confessio dimissorū peccatorū in generali. Tamē qñq; ad alia spālia optet descendere fm q̄ cōfiteris vident opor tuni. Nō. n. p̄nt in his aliqua certa mensura prefigi. et in. c. oīs. de pe. et re. sentit q̄ recidivans tenetur confessionē iterare rōne ingratiudinis: tñ hoc cōfiteri no tenetur nisi vt dictū est.

Otrū liceat confiteri peccata que quis no cōmisit. Rūdeo q̄ no. talis. n. si no eēt peccator mētiendo efficeretur peccator.

Otrū autē omne mendaciu dictū in cōfessio ne sit mortale. Rūdeo q̄ no hī solū illud qđ est p̄nituiū: puta p̄ famā suā vel alterius vel contra illud qđ necessario habet confiteri. Unde si taceret vel negaret aliquid peccati qđ fecit. et de quo no est legitime p̄fessus peccare mortaliter. Sec' si al's esset confesus. Et p̄dicta intellige nūlī ex alia quā rōnabili causa taceret: vt q̄ forte timet p̄babiliter q̄ p̄fessor renelaret cōfessionē: vel q̄ lollicaret ēt ad malū et hīmōi in quibus casib⁹ possit v̄ti verbis palliat.

Quid si prochialis sacerdos sciat v̄l credat im pedimentū esse p̄petrum in matrimonio aliquo rū suo prochialorū. nunquid tenetur renelare i foro pniāli vel ex. Rūdeo fm Monal. q̄ aut scit aut p̄babiliter credit q̄ illud im pedimentū possit p̄bari an no. Primo casu debet eis renelare v̄t ipsi peccant duorūm vel se habeant vt frater et soror. v̄l ip̄e sacerdos denunciet hoc supiori et sub ministro probatōes si oporteat. q̄ cum sit prelat⁹ tenetur ad illud p̄ceptum: Si peccauerit in te tc. Si autē scit aut p̄babiliter credit q̄ p̄bari no possit non tenetur eis dicere nisi credat q̄ sup hoc laborent crassa ignorantia in quo casu dz eis dicere. Idem si p̄babiliter credit q̄ pati sint sup hoc acquiescere consilio bonorū aliter eis no tenetur dicere.

Confessio. iij.

Lui. s. sit cōfiteri dū. Et regalariter quilibz dz sacerdoti cōfiteri Jo. xx. Quod remitteris tc.

Otrū necesse sit confiteri p̄prio sacerdoti. Rūdeo fm Rich. in. iij. dist. xvi. q̄ p̄prios sacerdos dicit tripliciter vel et iurisdictiōne ordinaria. vt sa- cerdos prochialis ep̄s vel papa vel et iurisdictiōne delegata vt ille cui cōmittit p̄tā audiendi ab aliis quō istox trium vel a legato. d. pape: vel a iurisdi- tione a iure concessa sive pmissa. Hic dicunt p̄prij sacerdotes illi quos ep̄i vel abbates exempti in suis eligunt confessores. extra de pe. et re. ne p̄ dilatōe. Hic etiā est p̄prios sacerdos p̄sbyter q̄cū q̄ illius quēandit constituti in articulo necessaria si. p̄prium sacerdotē aliquo p̄dictorū modorū n̄ potest habere. hoc etiā mō est p̄prios sacerdos v̄ gabūdoz quicunq; p̄sbyter prochialis in cui⁹ pro- chiala voluerint confiteri. q̄ tales nullū habet do- miciliū. Hic etiā est proprius sacerdos pegrinorū ad sancta loca quicunq; prochialis p̄sbyter cui vo- luerint cōfiteri de cōmissis postq; recesserūt a iurisdictiōne illius in cui⁹ p̄tā hīt domiciliū. Et de hoc infra. Accipiendo autē p̄prium sacerdotē p̄ sa- cerdote habēte iurisdictiōni aliquo p̄dictori modorū no est cōfessio facienda nūlī p̄prio sacerdoti. ad hoc vt bō non transgrediaē p̄ceptuz et psequa- tur cōfessionis effectū. sumēdo v̄o p̄prium sacerdo- tē primo mō: v̄puta illū q̄ bō iurisdictiōni ordina- riā iz sit ei regularit faciēda p̄fessio. In multis tñ casib⁹ no optz vt infra ostendit. Et vide panor. i. d. c. oīs. vbi dicit q̄ p̄prios sacerdos appellari p̄cē p̄sbyter prochialis. Ep̄s loci legatus in p̄uincia et ipsoī penitentiarij. Itē vicari⁹ generali ep̄i. Item